
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КС >МИТЕТ ТЮЛ ЯЧ [ 11 к; ко  го  

М \ III1Ц111 lAJIbHOi О РАЙОНА

ТЕЛОЧЕ 
МУНИЦИПАЛ!. РАЙОНЫ 
БАШКАРМА KOMI! 1 Г Г(>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Тюлячя КДРАР

/  f  2"

Об определении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена 
семьи или одиноко проживающего гражданина

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 13 июля 2007 года № 
31-3PT "О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 
государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма", методикой определения 
пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи или 
одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и 
подлежащего налогообложению,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие пороговые значения для принятия пешсчия о 
признании граждан малоимущими на II полугодие 2016 года:

1.1. Порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов 
семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего 
налогообложению:

1.1.1. Для одиноко проживающего гражданина -  1 152 987 руб.
1.1.2. Для семьи из двух человек — 1 467 438 руб.
1.1.3. Для семьи из трех человек -  1 886 706 руб.
1.1.4. Для семьи из четырех человек -  2 515 608 руб.
1.1.5. Для семьи из пяти человек -  3 144 510 руб.
1.1.6. Для семьи из шести человек -  3 773 412 руб.
1.1.7. Для семьи из семи человек -  4 402 314 руб.
1.1.8. Для семьи из восьми человек -  5 031 216 руб.
1.2. Размер порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи или одиноко проживающего гражданина, согласно расчету порогового 
значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко 
проживающего гражданина составляет:

1.2.1. Для одиноко проживающего гражданина — 15 975 руб.
1.2.2. Для семьи из двух и более человек -  8 046 руб.
2. Утвердить расчет порогового значения дохода, приходящегося на

, 05 тССс, 20



каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина согласно 
приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя И.А. Миннигулов



Приложение № 1 
к Постановлению 

Исполнительного комитета 
Тюлячинского муниципального района 

от 06'. /J/ 2016 г. №
/ м г

РАСЧЕТ
ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА

КАЖДОГО ЧЛЕНА
СЕМЬИ ИЛИ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩЕГО ГРАЖДАНИНА

Порог размера среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на 
каждого члена семьи гражданина, определяется по формуле:

ПД -  (СЖ / ПН) / PC - ПМ, где:

- ПД - порог среднемесячного размера дохода, приходящегося на 
каждого члена семьи;

- СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого 
помещения по норме предоставления жилого помещения по договору 
социального найма;

- ПН - установленный период накоплений (в месяцах), который может 
быть равен среднему времени ожидания в очереди на получение жилого 
помещения муниципального жилищного фонда по договору социального 
найма;

- PC - количество членов семьи;
- ПМ - среднемесячный минимальный уровень дохода на одного 

человека (прожиточный минимум на одного члена семьи или иной 
минимальный уровень дохода (например, двукратный прожиточны 
минимум), установленный органами местного самоуправления.

Средняя рыночная цена одного квадратного метра площади жилого 
помещения установлена Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 12 сентября 2016 года № 
633/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на IV квартал 20! 6 года" по Республике Татарстан в размере 34 
939руб.



Т аблица № 1
Расчет

порогового значения дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи или одиноко проживающего гражданина

н п  -
норма 

жилого 
помете 
ния (кв. 

м)

СЖ - рыночная 
стоимость 

приобретения 
жилого 

помещения (СЖ 
-  PC х РЦ х НП) 

(руб.)

РС- 
количеств 
о членов 

семьи 
(чел.)

РЦ - рыночная 
цена 1 кв. м 

жилого 
помещения (руб.)

ПН -
установленный 

период накоплений 
(в месяцах)

ПМ-
среднемесячн

ый
минимальны 

й уровень 
дохода на 

одного 
человека 

(руб.)

п д -
пороговое 
значение 

дохода ( руб. )

1 2 3 4 5 7 9

34 939 48 8 046

33 1 152 987 1 34 939 48 8 046 15 975

21 1 467 438 2 34 939 48 8 046 8 046

54 1 886 706 3 34 939 48 8 046 8 046

72 2 515 608 4 34 939 48 8 046 8 046

90 3 144510 5 34 939 48 8 046 8 046

108 3 773 412 6 34 939 48 8 046 8 046

126 4 402 314 7 34 939 48 8 046 8 046

144 5 031 216 8 34 939 48 8 046 8 046


